
令和３年 2 月 15 日        

公認スポーツ指導者  各位 

競技団体指導者・選手 各位 

                           公益社団法人日本ボート協会 

アンチ・ドーピング委員会 

指導者育成委員会 

            

 

アンチ・ドーピング研修会兼公認スポーツ指導者資格更新研修会のお知らせ 

 

拝啓、益々ご清栄のことお喜び申し上げます。日頃は当協会にご協力賜りありがとうございま

す。この度、アンチ・ドーピング委員会では、2021 年 1 月 1 日から「世界アンチ・ドーピング規程

（CODE）」が変更となっていることもあり、研修会を開催する運びとなりました。また、アンチ・ドーピ

ングをはじめスポーツ活動の基本となる考えでもある「スポーツマンシップ」について、日本スポー

ツマンシップ協会 代表理事 中村 聡宏さまをお招きして講演会を併催させていただきます。ぜ

ひご参加くださいますようお願い申し上げます。本研修会は公認スポーツ指導者更新研修会と兼

ねております。 

なお、今回はコロナ禍ということもあり、リモート開催とさせていただきます。また、現役選手、審

判員、各協会役員の方にも参考になる内容でございますので、参加を歓迎いたします。 

多忙のおりとは思いますが、皆様のご参加をお待ち致しております。 

 

記 

 

日 時：２０２１年３月７日（日）および２１日（日）１３：００～１６：１５ 

 ➢講義内容は同様です。 

主 催：日本ボート協会  

講 師：一般社団法人 日本スポーツマンシップ協会 代表理事 中村 聡宏 さま 

日本ボート協会 アンチ・ドーピング委員会 メンバー 

講義内容  

第一部「スポーツマンシップ」について １３：００～１４：３０ 

第二部「アンチ・ドーピング」について １４：４０～１６：１５ 

 ➢グループディスカッションあり 

※公認スポーツ指導者の更新については講義最後までの参加が必須です。 

参加費：無料 ZOOM を使用いたします。 

定員：各回３０名程度 

参加申込： https://forms.gle/7NoMKKrR5jtTW9WU9 

申込締切：２月２７日（土） ただし、定員に達し次第締切りますので、お早めにお申込ください。 

以 上 

 


